Российская Федерация

Республика Адыгея

Глава   МО «Гиагинское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от  01.10.2015г.  № 160

ст. Гиагинская

     «Об утверждении Плана  мероприятий по повышению значений показателей

доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах

деятельности на территории МО «Гиагинское сельское поселение» (дорожная

карта) на 2016-2020 годы».

     В соответствии с поручением заместителя Премьер-министра Республики Адыгея от

6 июля 2015г. № 05-1098/15-0, руководствуясь Приказом Министерства труда и

социальной защиты РФ от 25 декабря 2012 г. N 627 "Об утверждении методики,

позволяющей объективизировать и систематизировать доступность объектов и услуг в

приоритетных сферах жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных

групп населения, с возможностью учета региональной специфики"

ПОСТАНОВЛЯЮ

 1.      Утвердить План мероприятий по повышению значений показателей доступности

для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности на территории

МО «Гиагинское сельское поселение» (дорожная карта), (согласно приложению).

2.  Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном

сайте администрации МО «Гиагинского сельского поселения».

3.       Постановление вступает в силу со момента его обнародования.

4.     Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

главы администрации муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» -

Лодяного А.А.

Глава МО «Гиагинское сельское поселение»                                  С.М. Дзебоев

                                                                    Приложение к постановлению

                                                                         главы МО «Гиагинское сельское

        поселение» от 01.10.2016г. № 160

План  мероприятий по повышению значений показателей доступности для

инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности на

территории МО «Гиагинское сельское поселение» (дорожная карта) на 2016-

2020 годы.

I. Общие положения

 Настоящий План разработан в соответствии с поручением заместителя Премьер-

министра Республики Адыгея от 6 июля 2015г. № 05-1098/15-0 и направлен на

повышение значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в

установленных сферах деятельности на территории МО «Гиагинское сельское

поселение».

II. Перечень первоочередных мероприятий

№

п/п

Наименование Срок Ответственные исполнители

(структурное подразделение)

1 Оценка состояния доступности приоритетных

объектов и услуг в приоритетных сферах

жизнедеятельности инвалидов и других

маломобильных групп населения, выявление и

определение степени соответствия требованиям

доступности объектов

2016г Администрация МО «Гиагинское сельское

поселение»

2 Приведение административного здания в

соответствие с целью доступности для инвалидов

(ремонт крыльца фасада здания администрации

(ремонт ступенек, пандуса, обустройство стоянки для

инвалидов перед административным зданием)

2016-2018 гг. Администрация МО «Гиагинское сельское

поселение»

3 Оборудовать пешеходные и транспортные подъезды

к административному зданию,остановки

общественного транспорта (установка пандусов,

средств ориентации, занижение бордюрного камня,

тактильная плитка и др.)

2018-2020гг Администрация МО «Гиагинское сельское

поселение»

4 Мониторинг результатов состояния доступности

административных зданий  для инвалидов и других

маломобильных групп населения на территории

муниципального образования.

2020г. Администрация МО «Гиагинское сельское

поселение»

5 Оценка состояния доступности объектов жилищно-

коммунального хозяйства для инвалидов и других

маломобильных групп населения, выявление и

определение степени соответствия требованиям

доступности объектов

2016г. Администрация МО «Гиагинское сельское

поселение», МП «Теплосети», МП

«Сервис»

6 Адаптация учреждений  жилищно-коммунального

хозяйства, с целью доступности для инвалидов и

других маломобильных групп населения

2017-2019гг. Администрация МО «Гиагинское сельское

поселение», МП «Теплосети», МП

«Сервис»

7 Мониторинг результатов состояния доступности

учреждений  жилищно-коммунального хозяйства для

инвалидов и других маломобильных групп населения

на территории муниципального образования.

2020г. Администрация МО «Гиагинское сельское

поселение», МП «Теплосети», МП

«Сервис»